Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE

Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO Nº 954/2019 - CD, de 30 de dezembro de 20 19.

APROVA O TERMO DE DOAÇÃO DE BENS CELEBRADO ENTRE
A ASSOCIAÇÃO CAATINGA E A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO CEARÁ - FUNECE.

O Presidente da Fundação Universidade Estadual do C eará – FUNECE, no uso de suas
atribuições legais, considerando o que consta do Processo SPU Nº 07985295/2019 e a
deliberação unânime do Conselho Diretor em sessão realizada no dia 16 de dezembro de
2019,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o TERMO DE DOAÇÃO DE BENS CELEBRADO ENTRE A ASSOCIAÇÃ O CAATINGA
E A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – FUNEC E.

Parágrafo único. Os bens de que trata o Termo de Doação são destinados ao Laboratório de
Ecologia da UECE.

Art. 2º  - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as
disposições em contrário.

Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ce ará - FUNECE, Fortaleza, 30 de
dezembro de 2019.

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio

Presidente da FUNECE